

Kirkko aukeaa Raumalla maallikoiden voimin

Nähtävyys: Arjen pysähdyspaikka Välimeren maiden malliin.

KARI SUNI
Rauma

Suurimman osan vuodesta lukittuna oleva Rauman Pyhän Ristin kirkko on avautumassa ja laajentamassa aukioloaikaan. Keskiaikaisen kirkon ovien avoinna pitoon ovat ryhtymässä vapaaehtoiset riviseurakuntalaiset.

– Tavaratalojen ja kauppojen aukiolojen laajentaminen ja sen seuraaminen ei käynyt ollenkaan mielessä. Ei ole kysymys vastavedosta. Tavoitteena on,

että kirkko voisi olla auki ihmisille hetken pysähtymistä ja hiljentymistä varten, vt. kirkkoherra **Ville Niittynen** sanoo.

Lukossa enimmän aikaa

Niittynen pohtii Välimeren maiden käytäntöä: kirkossa voisi käydä vaikka kesken kauppatmatkan tai matkalla tavernaan. Hänelle tämä kävi tutuksi hänen asuessa Italian Veronassa. Toisin kuin katolisissa maissa luterilaiset kirkot ovat enemmän suljettuna ja lukittuina kuin avoinna ihmisille.

Pyhän Ristin kirkko on rakennuksenakin hieno nähtävyys, mutta se on kiinni seitsemän kuukautta vuodessa.

Tämä on varsin kiusallistakin, sillä kirkko on olennainen osa maailmanperintökohteisiin kuuluvaa Vanhaa Raumaa. Ulkomailla keskiaikaisissa kaupungeissa kirkot ovat turistien vakiokäyntikohteita.

Poikkeuksena avoinna pidossa ovat olleet kirkolliset sesongit eli hiljainen viikko pääsiäisenä sekä joulunalusaika. Kesäkaudella Pyhän Ristin kirkko on kuulunut niin sanottuun tiekirkkoverkkoon ja on matkailukaudella viisi kuukautta päivittäin avoinna palkatun henkilökunnan valvonnassa.

Kutsu kuuluu

Ville Niittynen kuulutti seurakunnan viikkoilmoituksessa vapaaehtoisia päivystäjiä pitämään auki. Myöntyviä vastauksia on Niittynen mukaan tullut noin 20 ja hän odottaa, että kokoon saadaan 25–30 vapaaehtoisen joukko.

– Lähiviikkoina varmaan saamme ovet avattua. Ehkä vapaaehtoisia tulee lisää, kunhan tieto leviää, Niittynen arvioi.

Niittynen kertoo saaneensa suunnitelmasta hyvää palautetta. Lähiasukkaat ovat kertoneet, että kirkon ovenkahvaa nykiviä on päivittäin. Hiljentymispaikkaa ovat kaipaillleet myös Olkiluodon voimalatyömaan ulkomaiset työntekijät.

Kari Suni/SK



Vt. kirkkoherra Ville Niittynen haluaa pitää kirkon ovet auki arkenakin.

Fakta

Pyhän Ristin kirkko

Rauman seurakunnan pääkirkko.

Fransiskaanimunkit rakensivat kirkon luostarikirkoksi 1500-luvun alussa.

Nykyisen hahmonsä kirkko sai 1816, kun kirkkoon rakennettiin torni. Valkoiseksi kalkittu torni toimi aikanaan purjelaivojen navigointiopasteena Raumalle.

Kirkon 500-vuotisjuhlaa vietetään 2012.

Istuinpaikkoja on noin 800 hengelle.

SK H.2-10